
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAT/0053-2018/ARREN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2019
a las 11:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de Finca Rústica municipal (Dehesa sita en Polígono 25 Parcela
257) propiedad del Excmo Ayuntamiento de Almonte destinado a la siembra de cereal para la
temporada agrícola 2018-19

Valor estimado del contrato 6.660,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.660,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.660,35 EUR.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

C/Concepción,7
(21730) Almonte España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO JOSE MORALES LAGARES
NIF 44231400P
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.101,05 EUR.

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c0e404e-1729-458f-b15c-c6e03ebe65c1


Precio de la oferta más baja 7.101,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.101,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 7.101,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT/0053-2018/ARREN
Fecha de Formalización 18/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El día 31 de enero de 2019 se reúne la Mesa de Contratación, por parte del Secretario se informa a los
miembros de la Mesa que, con fecha 23 de enero de 2019 a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, se le envía al único licitador en este procedimiento requerimiento previo a la adjudicación, y que habiendo
tenido entrada en el Ayuntamiento de Almonte, con Registro de Entrada de 28 de enero (nº 2010), la documentación
requerida; se constata, que dentro del plazo legalmente establecido para ello, dicho licitador ha aportado la
documentación correctamente, conforme a lo establecido en el PCAP y el Anexo I del mismo, por lo que se propone,
por unanimidad de los miembros asistentes, la adjudicación del contrato a D. ANTONIO JOSE MORALES LAGARES
con DNI 44231400P.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Almonte

Dirección Postal

Plaza Virgen del Rocío, 1
(21730) Almonte España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 12:26 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta economica al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKJzhNwhX8mmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003726480 |  2019-142631 | vie, 22 feb 2019 11:32:03:293 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101964900737942790531340681629005706875 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKJzhNwhX8mmq21uxhbaVQ%3D%3D

